
U
p

ra
vi

lo
 C

en
tr

u
m

 G
en

 3
 

Bohužel však kolem sebe vidíme 
mnoho ran, kterými často trpí nejen 
bezbranní lidé, ale i životní prostředí.  

Je to důsledek lhostejnosti mnohých  
i egoismu a nenasytnosti těch, kdo 
zneužívají obrovské přírodní bohatství 
jen kvůli vlastnímu prospěchu na úkor 
společného dobra. 

Proč nevyužít volných 
chvil a všech 
příležitostí, které máme 
během dne, abychom 
obrátili svůj zrak ke 
kráse stvoření.  

ZEMĚ: DOMOV PRO VŠECHNY. 

To nám pomůže rozpoznat 
velikost Stvořitele, „milovníka 
života“, a objevit kořen naší 
naděje v jeho nekonečnou 
dobrotu, která vše objímá 
a doprovází. 

Bůh je hlavním 
hrdinou tohoto HYMNU, 
který odhaluje jeho 
nesmírnou dobrotu 
podobající se mateřské 
něžnosti: Bůh je 
milosrdný, slitovný, 
mírný v hněvu, 
velkodušný v lásce, 
dobrosrdečný ke všem… 

Sám Bůh svěřil stvoření 
pracovitým rukám muže a 
ženy jako otevřenou 
„knihu“, do níž je vepsána 
jeho dobrota.  


